ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ BA TIÊU    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND             Ba Tiêu, ngày        tháng  7 năm 2023

BÁO CÁO

THỰC HIỆN HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN CHO HỘ NGHÈO,

HỘ CHÍNH SÁCH XÃ HỘI QUÍ I, NĂM 2023

-----

Thực hiện Công văn số: 216/PLDTBXH ngày 20/7/2023 của Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị lập danh sách tiền điện

quý II-2023 cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội và báo cáo tình hình chi trả

tiền điện quý I năm 2022; UBND xã Ba Tiêu báo cáo tình hình chi trả tiền

điện quí I, năm 2023 như sau:

1. Hộ nghèo

- Tổng số hộ nghèo đã được công nhận theo kết quả rà soát định kỳ

cuối năm 2021: 313 hộ.

- UBND xã Ba Tiêu đã lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho 313

hộ nghèo, với số tiền 51.645.000 đồng. Số hộ nghèo 0 hộ không đủ điều kiện

đề nghị hỗ trợ.

- UBND huyện đã ban hành quyết định hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo

đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ tiền điện: 313 hộ, với số tiền được hỗ trợ:

51.645.000đồng (Theo quyết định số: 865/QĐ-UBND ngày 16/4/2023 của

UBND huyện Ba Tơ)

- Số hộ nghèo đã nhận tiền hỗ trợ 312 hộ, với số tiền 51.480.000đồng.

- Số hộ chưa nhận tiền: 01 hộ, với số tiền 165.000 đồng. Lý do: Hộ

chỉ có 01 khẩu hiện đã chết nên không còn người nhận.

2. Hộ chính sách xã hội

- UBND xã đã lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho 03 hộ bảo

trợ xã hội, với số tiền 385.000đồng.

- UBND huyện đã ban hành quyết định hỗ trợ tiền điện cho hộ bảo trợ

xã hội đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ tiền điện: 03 hộ, với số tiền được hỗ trợ:

385.000đồng (Theo quyết định số: 865/QĐ-UBND ngày 16/4/2023 của

UBND huyện Ba Tơ)

- Số hộ bảo trợ xã hội đã nhận tiền hỗ trợ 03 hộ, với số tiền

385.000đồng.

UBND xã Ba Tiêu kính báo cáo./.

 Nơi nhận:

 - Phòng LĐTBXH huyện;

 - Đảng ủy, HĐND xã;

             - Mặt trận và các đoàn thể xã;

 - CT,PCT UBND xã;

             - Các ngành: TC-KT, VHXH;

 - Lưu VT.VHXH./.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2023-07-27T16:15:06+0700

		2023-07-28T10:34:38+0700

		2023-07-28T10:34:38+0700

		2023-07-28T10:34:38+0700